
 

AVVISO D’ASTA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DI BENI DI  PROPRIETA’ 
DELL’AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI VIMERC ATE 

 
“FRIGORIFERI E CONGELATORI”  

 
Termine ultimo per la presentazione delle offerte  31 Ottobre 2018 ore 16 .00 

Termine per la richiesta di sopralluogo *  
 
* Il sopralluogo è facoltativo. Saranno ammessi al sopralluogo 
SOLO gli operatori che ne hanno fatto richiesta.   
(La richiesta di sopralluogo è obbligatoria).  

  5 Ottobre 2018 ore 16.00 

Date per il soprallu ogo*  
 
* Il sopralluogo è facoltativo. Saranno ammessi al sopralluogo 
SOLO gli operatori che ne hanno fatto richiesta.   
(La richiesta di sopralluogo è obbligatoria).  

11 Ottobre 2018 ore 10.00  e 
12 Ottobre 2018 ore 10.00 

Termine ultimo per la richiesta di  chiarimenti  19 Ottobre 2018 ore 16.00 

Termine per la risposta alle richieste di chiarimen ti  23 Ottobre 2018 ore 16.00  

Criterio di Aggiudicazione  Criterio del maggior rialzo rispetto all’importo posto a base 
d’asta 

Importo a base d’asta  € 1,00 

CIG Z5D2516967 

Responsabile Unico del Procedimento  Ing. Daniela Motta - Direttore UOC Ingegneria Clinica 

STAZIONE APPALTANTE  Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate Via Santi 
Cosma e Damiano, 10, 20871 Vimercate (MB)  
Tel.: 039.6654692; 
Sito internet: http://www.asst-vimercate.it 
Indirizzi email: 
ingegneria.clinica@pec.asst-vimercate.it 
servizio.ingegneriaclinica@asst-vimercate.it 

 
Il Direttore della U.O.C. Servizio Ingegneria Clinica, in qualità di Responsabile Unico del 
procedimento, comunica che l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Vimercate 
procederà alla alienazione di apparecchiature, di proprietà dell’ASST, ubicate presso la nuova 
sede del Presidio Ospedaliero di Vimercate (Via Santi Cosma e Damiano, n. 10) e presso le 
sedi di Carate Brianza (via Mosè Bianchi, n. 9) e Giussano (Via Milano, n. 65) previo confronto 
concorrenziale tra le ditte offerenti, secondo le modalità di seguito riportate.  
Al fine di identificare le apparecchiature oggetto della presente procedura, si riporta di seguito 
elenco dettagliato delle stesse: 
 

INV. SIC UBICAZIONE DESCRIZIONE PRODUTTORE MODELLO QUANTITÀ  

300061 CARATE 
CONGELATORE DA 
LABORATORIO 

ANGELANTONI INDUSTRIE 
SPA AB 600 1 

101333 VIMERCATE  
FRIGORIFERO 
BIOLOGICO 

ANGELANTONI INDUSTRIE 
SPA CE 1500 2 RS 1 

300279 CARATE 
FRIGORIFERO 
BIOLOGICO 

ANGELANTONI INDUSTRIE 
SPA FBIANN15 1 

301516 CARATE 
FRIGORIFERO 
BIOLOGICO 

ANGELANTONI INDUSTRIE 
SPA FCL 400 2TS 1 

300848 CARATE 
FRIGORIFERO 
BIOLOGICO 

CF DI CIRO FIOCCHETTI & C 
SNC LABOR 200 1 

500106 GIUSSANO 
FRIGORIFERO 
BIOLOGICO 

PIARDI TECNOLOGIE DEL 
FREDDO SRL AF 1500 TP 1 



 

501032 GIUSSANO 
FRIGORIFERO 
BIOLOGICO 

MARENO GRANDI CUCINE 
S.P.A. MARENO 1 

300046, 
300081 CARATE 

FRIGORIFERO 
DOMESTICO 

CANDY 
ELETTRODOMESTICI SRL CFD 411 2 

500580 CARATE 
FRIGORIFERO 
DOMESTICO BRANDT ITALIA SPA OCEAN NVO360 1 

 
 

DISCIPLINARE DI GARA  
 

 
ART. 1 - OGGETTO DELL’ALIENAZIONE  

 
I beni oggetto di alienazione fanno parte del patrimonio disponibile dell’ASST di Vimercate e 
vengono alienati secondo le disposizioni contenute nel presente disciplinare di gara, ai sensi 
dell’art. 73 lett. c) del R.D. 23 maggio 1924, n. 823 ovvero per mezzo di offerte segrete da 
confrontare con il prezzo indicato come base d’asta. 

 
ART. 2 – PREZZO BASE DI ALIENAZIONE  

 
Il prezzo a base d’asta è fissato in Euro 1,00 (uno/00) . 
Saranno accettate solo offerte al rialzo. Non saranno ammesse offerte pari alla base d’asta o 
al ribasso. Le apparecchiature saranno vendute a lotto unico  nello stato di fatto e di diritto, di 
uso e conservazione in cui si troveranno al momento del ritiro.  
L’ASST non risponderà di eventuali danni, rotture o mancanze anche non visibili.  

 
ART. 3 – CONDIZIONI CONTRATTUALI  

 
Le operazioni di smontaggio, rimozione, carico e trasporto dovranno essere effettuate con 
personale e mezzi propri della ditta aggiudicataria idonei a dette operazioni e in regola con la 
normativa vigente, con trasportatore autorizzato e con spese a proprio carico.  
Si declina ogni responsabilità per infortuni o incidenti che potessero avvenire durante il ritiro 
dei beni nei locali dell’ASST. 
La rimozione delle apparecchiature in oggetto dovrà  avere inizio entro 30 giorni solari 
dalla data di comunicazione dell’avvenuta aggiudica zione, previo accordo con la U.O.C. 
Ingegneria Clinica, e non potrà iniziare prima dell ’avvenuto pagamento. 
La rimozione delle apparecchiature in oggetto dovrà concludersi entro 30 giorni solari  
dall’inizio delle attività salvo diversi accordi con l’ASST.  
In caso di inottemperanza alle tempistiche concordate con i competenti uffici, per le operazioni 
di disinstallazione e rimozione delle apparecchiature, l’ASST tratterrà l’importo versato e 
affiderà la fornitura al successivo offerente in graduatoria.  
 

ART. 4 – SOPRALLUOGO  

 
Il sopralluogo è facoltativo : la mancata effettuazione del sopralluogo e quindi la non 
conoscenza dello stato dei beni non potrà essere addotta, a offerta presentata, quale 
motivazione. 
I soggetti interessati potranno effettuare sopralluogo per visionare lo stato dei beni oggetto di 
alienazione sopra citati e dei percorsi. Le visite saranno organizzate nei giorni 11 e 12 Ottobre 



 

2018 a partire dalle ore 10:00. La ditta dovrà formulare obbligatoriamente richiesta di 
partecipazione al suddetto sopralluogo entro il  temine massimo del 5 Ottobre 2018 al 
seguente indirizzo mail servizio.ingegneriaclinica@asst-vimercate.it, inserendo come oggetto 
della comunicazione la seguente descrizione: “SOPRALLUOGO ASTA PUBBLICA PER 
ALIENAZIONE DI BENI - FRIGORIFERI E CONGELATORI”. L’ASST con la stessa modalità 
comunicherà ora, data e luogo del sopralluogo. I soggetti che parteciperanno al sopralluogo 
dovranno essere muniti di documento di identità personale e dovranno sottoscrivere un “foglio 
presenze” dell’ASST di Vimercate che riporterà la ditta da essi rappresentata e gli estremi del 
proprio documento di identità. 
 

ART. 5 – MODALITA’ E TERMINI DI PARTECIPAZIONE ALL’ ASTA PUBBLICA E DI 
PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE  

 
Di seguito sono indicate le modalità di partecipazione e di svolgimento della gara.  

Registrazione   
Per presentare offerta è necessario che le ditte siano registrate sulla piattaforma SInTel 
all’indirizzo www.arca.regione.lombardia.it.  
Eventuali chiarimenti in merito alla registrazione, all’accesso e all’utilizzo della piattaforma 
SInTel potranno essere chiesti contattando il call center della piattaforma SInTel al numero 
verde 800 116 738. 

Qualificazione  
I fornitori che non risultano registrati sulla piattaforma SInTel dovranno provvedere alla 
registrazione, secondo la procedura descritta al paragrafo precedente, qualificandosi per 
almeno una delle seguenti categorie merceologiche (CPV): 

39300000-5 Attrezzature varie 

31600000-2 Attrezzature e apparecchiature elettroni che 

30200000-1 Apparecchiature informatiche e forniture  

50300000-8 Servizi di riparazione, manutenzione e s ervizi affini connessi a personal 
computer, attrezzature d’ufficio, apparecchiature p er telecomunicazione e 
impianti audiovisivi 

50400000-9 Servizi di riparazione e manutenzione di  attrezzature mediche e di precisione  

50800000-3 Servizi di riparazione e manutenzione va ri 

90510000-5 Trattamento e smaltimento rifiuti 

 
L’ASST si riserva la facoltà di sospendere o rinviare la procedura qualora, nel corso della 
negoziazione, si verificassero anomalie nel funzionamento dell’applicativo o della rete che 
rendano impossibile ai partecipanti l’accesso a SInTel o che impediscano di formulare l’offerta. 
 
L’ASST si riserva altresì la facoltà di annullare  la procedura qualora, successivamente al 
lancio dell’offerta, rilevi di aver commesso un errore materiale nella compilazione delle 
informazioni di gara richieste dalla piattaforma SInTel e ritenga che tale errore possa 
ripercuotersi sulla corretta prosecuzione delle operazioni di gara. 



 

 
Documenti da caricare in piattaforma  
1. “Modello di Dichiarazione sostitutiva” (Allegato 1),  firmata digitalmente dal legale 

rappresentante o da persona abilitata ad impegnare l’offerente e corredata dal documento 
di riconoscimento del dichiarante. 

L’operatore economico dovrà inserire nell’apposito campo Offerta Economica  della 
piattaforma SInTel il prezzo complessivo offerto.  

 
ART. 6 – CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE  

 
Criterio del maggior rialzo rispetto all’importo posto a base d’asta mediante confronto delle 
offerte. Non saranno ammesse offerte pari alla base d’asta o in ribasso. L’aggiudicazione 
avverrà anche in presenza di una sola offerta valida. 
Qualora pervenissero due o più offerte di pari importo, l’ASST procederà ad assegnare i beni 
seguendo l’ordine cronologico di presentazione delle offerte stesse sulla piattaforma SInTel. Si 
farà riferimento alla data e all’ora di caricamento dell’offerta sulla piattaforma telematica citata.  
 

ART. 7 – DOCUMENTI PER LA STIPULA DEL CONTRATTO  
 
Il vincolo contrattuale si perfeziona mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata (art. 32 
comma 14 D.Lgs. 50/2016).  
 

ART. 8 –  FATTURA E PAGAMENTO DEL CORRISPETTIVO  
 
L’ASST Vimercate trasmetterà alla ditta aggiudicataria la fattura per il pagamento delle 
apparecchiature, il pagamento dovrà essere effettuato anticipatamente rispetto al ritiro delle 
apparecchiature tramite bonifico bancario da versare sul conto corrente riportato in fattura e 
dovrà essere comprovato trasmettendo idonea documentazione (contabile con numero di 
CRO o equivalente) al seguente indirizzo email: ingegneria.clinica@pec.asst-vimercate.it. Ad 
avvenuto accertamento del pagamento l’ASST comunicherà alla ditta l’autorizzazione al ritiro 
dell’apparecchiatura. 
Il mancato pagamento entro 15 giorni solari consecutivi (sabato e festivi inclusi) dall’emissione 
della fattura dovrà intendersi come rinuncia all’acquisto e pertanto l’ASST affiderà la fornitura 
al successivo offerente in graduatoria.  
 

ART. 9 – TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  
 
Ai sensi degli art. 13 del decreto legislativo n. 196 e dell’art. 13, Regolamento (EU) 679/2016 
(di seguito “GDPR”, per brevità), in relazione ai dati personali il cui conferimento è richiesto ai 
fini della gara, si rende noto che: 

a) Titolare del trattamento è l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate (di seguito 
“Titolare”) nella persona del Direttore Generale, con sede in Via Santi Cosma e 
Damiano, 10 – 20871 Vimercate (MB); 

b) Il Titolare ha nominato il Responsabile per la Protezione dei Dati (“Data Protection 
Officer” o “DPO”) raggiungibile agli indirizzi mail: rpd@asst-vimercate.it o 
rdp@pec.asst-vimercate.it; 



 

c) Il trattamento è realizzato per mezzo delle operazioni o complesso di operazioni di cui 
all’art. 4, comma 1, lettera a) del decreto legislativo n. 196/2003 e all’art. 4, comma 1, 
punto 2) del GDPR, con o senza l’ausilio di strumenti elettronici, mediante procedure 
idonee a garantirne la riservatezza; 

d) I dati potranno essere trattati dalle persone fisiche autorizzate dal Titolare al 
trattamento di dati personali ex art. 29 GDPR in ragione dell’espletamento delle loro 
mansioni lavorative e che hanno ricevuto adeguate istruzioni operative; 

e) I dati personali, anche giudiziari, il cui trattamento è autorizzato ai sensi degli artt. 21 e 
22 del decreto legislativo n. 196/2003 e degli artt. 6, punto 1), lettera e) e 9 GDPR, 
sono trattati in misura non eccedente e pertinente ai fini del procedimento di gara e 
l’eventuale rifiuto da parte dell’interessato a conferirli comporta l’impossibilità di 
partecipazione alla gara stessa; 

f) I dati potranno essere comunicati ai soggetti la cui comunicazione sia obbligatoria per 
legge o per regolamento o a soggetti la cui comunicazione sia necessaria in caso di 
contenzioso; 

g) Le informazioni personali sono conservate e cancellate conformemente alla policy di 
sicurezza dell’Azienda per la durata necessaria a conseguire le finalità per le quali i dati 
sono stati raccolti e poi trattati, compresi i periodi di conservazione dei dati richiesti ai 
sensi della normativa applicabile; 

h) L’interessato che abbia conferito dati personali può chiedere al Titolare l’accesso ai dati 
personali che lo riguardano, la loro cancellazione, rettifica, integrazione, cancellazione, 
la limitazione del trattamento nei casi previsti dall’art. 18 GDPR, opporsi, per motivi 
connessi alla propria situazione particolare, al trattamento effettuato nell’ipotesi di 
legittimo interesse del Titolare; 

i) L’interessato, ai sensi dell’art. 77 GDPR, ha il diritto di proporre reclamo all'Autorità di 
controllo competente nello Stato membro in cui risiede abitualmente o lavora o dello 
Stato in cui si è verificata la presunta violazione. 

I dati personali, particolari e giudiziari acquisiti saranno trattati nel rispetto del decreto 
legislativo 196/2003 e del Regolamento (EU) 679/2016. 
 

ART. 10 – Patto di Integrità  
 
Ogni operatore economico s’impegna a rispettare tutte le disposizioni e ad ottemperare a tutte 
le obbligazioni contenute nel “Patto di Integrità in materia di contratti pubblici regionali”, 
approvato con D.G.R. 30 gennaio 2014, n. X/1299. 
Ciascun operatore economico è pertanto consapevole che eventuali proprie violazioni al Patto 
di integrità in materia di contratti pubblici regionali costituiscono causa espressa di risoluzione 
del rapporto contrattuale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1546 c.c., fatto salvo ogni ulteriore 
diritto al risarcimento per i danni che ne dovessero conseguire. 
 
ASST di Vimercate 
Via Santi Cosma e Damiano n. 10 
U.O.C. Ingegneria Clinica 
 
Vimercate 27 settembre 2018 
 


